2
	[image: ]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

О реализации положений Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» о получении муниципальным служащим Новокузнецкого городского округа разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией

Принято
Новокузнецким городским
Советом народных депутатов
«___» ______ 2022 года

В соответствии с  Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 30.06.2007 № 103-ОЗ «О некоторых вопросах прохождения муниципальной службы», руководствуясь статьями 28, 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Признать утратившим силу решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 24.09.2019 № 11/81 «Об утверждении Порядка получения муниципальными служащими Новокузнецкого городского округа разрешения представителя нанимателя (работодателя) участвовать на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями».
2. Утвердить форму заявления на получение муниципальным служащим Новокузнецкого городского округа разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией согласно приложению № 1 к настоящему решению.
3. Утвердить форму журнала регистрации заявлений о разрешении на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией согласно приложению № 2 к настоящему решению.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по вопросам местного самоуправления, правопорядка и информационной политики.

	Председатель
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов

                                         А.К. Шелковникова

	Глава города Новокузнецка
	С.Н. Кузнецов

г. Новокузнецк
«___» ____ 2022 год
№ ____
[bookmark: _Hlk96181719]
Приложение № 1
к решению Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов
от «___» февраля 2022г.

Форма
заявления муниципального служащего Новокузнецкого городского округа на получение
разрешения представителя нанимателя на участие
на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией

_________________________________________
(наименование должности, ФИО (отчество при наличии)
представителя нанимателя)
_______________________________
(принятое решение по заявлению)

___________ «___»________ ___г.
(подпись)                              (дата)

_________________________________________
(наименование должности, ФИО (отчество при наличии)
представителя нанимателя)

_________________________________________
(наименование должности, ФИО (отчество при наличии)
муниципального служащего)

Заявление
на получение разрешения представителя нанимателя на участие
на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией

В соответствии с подпунктом «б» пункта 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», частью 3 статьи 9.2 Закона Кемеровской области от 30.06.2007 № 103-ОЗ «О некоторых вопросах прохождения муниципальной службы»

я, ____________________________________________________________________________,
                         (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) муниципального служащего)
прошу разрешить мне участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией __________________________________________________________________
                                                     (полное наименование некоммерческой организации, ее ОГРН)
в качестве ____________________________________________________________________,
(указать форму участия в некоммерческой организации)
предполагаемый период участия _________________________________________________.
(если бессрочно, указать предполагаемую дату начала участия, если на конкретный срок, указать предполагаемый период)

Участие в управлении данной некоммерческой организацией не повлечет за собой конфликта интересов на муниципальной службе.
При выполнении указанной деятельности обязуюсь соблюдать запреты и ограничения, исполнять обязанности, предусмотренные федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

Приложение: копии учредительных документов некоммерческой организации на ____л.

________________________________________                                     ________________________
(ФИО (отчество при наличии) муниципального служащего)                                          (подпись муниципального служащего)

«____»____________ ____г.
(дата подачи заявления)

Заявление зарегистрировано в журнале регистрации заявлений о разрешении на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией
«___»_______ ____г., регистрационный номер ________

Приложение № 2
к решению Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов
от «___» февраля 2022г.

Форма
журнала регистрации заявлений о разрешении на участие
на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией

	Регистра-
ционный
номер
заявления
	[bookmark: _GoBack]Дата подачи заявления
	Должность, ФИО (отчество при наличии) муниципального служащего, подавшего заявление, его подпись
	Должность, ФИО (отчество при наличии) лица, принявшего заявление, его подпись
	Принятое решение по результатам рассмотрения заявления, дата принятия решения
	Дата уведомления муниципального служащего о принятом решении, подпись муниципального служащего в получении уведомления

image1.png